ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  241/UBND-XDCB
V/v triển khai Chiến lược quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư đến năm 2030
	Bắc Ninh, ngày  17  tháng  01 năm 2025

	Kính gửi:

	-

-

	Các sở, ban, ngành;
UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 370/VPCP-KGVX ngày 14/01/2025 của Văn phòng Chính phủ về tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư đến năm 2030,
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu báo cáo, đề xuất của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 10597/BC-BKHĐT ngày 23/12/2024; bám sát các nhiệm vụ được giao tại Chiến lược, phối hợp với các cơ quan liên quan tích cực đẩy nhanh tiến độ triển khai, nâng cao hiệu quả thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; đồng thời bám sát, phối hợp, gắn kết chặt chẽ với việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định./.
(Gửi kèm Công văn số 370/VPCP-KGVX và Báo cáo 10597/BC-BKHĐT)
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);
- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Nhân Thắng